
D.G. Istruzione, formazione e lavoro

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 14 - Lunedì 30 marzo 2015

– 7 –

D.d.u.o. 26 marzo 2015 - n. 2372

Determinazioni relative all’avviso Dote Unica Lavoro di cui al 

d.d.u.o n. 9308 del 15 ottobre 2013 e s.m.i.

IL DIRIGENTE DELLA U.O. MERCATO DEL LAVORO

Richiamata la d.g.r n. X/3144 del 18 febbraio 2015 con la 
quale sono state approvate le Linee guida per le misure volte a 
promuovere l’occupazione in Lombardia nell’ambito dell’evento 
EXPO 2015;

Atteso che la sopracitata d.g.r. ha inteso, fra l’altro, favorire il ri-
lancio degli interventi formativi per le professionalità strategiche 
di Expo anche attraverso la Dote Unica Lavoro, prevedendo a tal 
fine nuove modalità di rendicontazione della formazione nelle 
fasce di intensità d’aiuto 1 e 2; in particolare, i servizi di formazio-
ne saranno riconosciuti per il 50% sulla base della realizzazione 
delle attività e per il restante 50% ad integrazione di un’esperien-
za professionalizzante, quale il tirocinio, o a fronte del raggiungi-
mento del risultato occupazionale; 

Atteso che con d.d.u.o. n. 1962 del 13 marzo 2014, è stata da-
ta attuazione alle disposizioni della Giunta apportando le ne-
cessarie modifiche all’Avviso (Allegato 1 al decreto) stabilendo, 
per le nuove modalità di rendicontazione, l’operatività sul siste-
ma informativo GEFO a partire dalla data che verrà pubblicata 
sulla Bacheca del profilo operatore della piattaforma informati-
ca «Cruscotto Lavoro» (cruscottolavoro.servizirl.it) ed applicabile 
solo per le doti attivate a partire da tale data.

Considerato la prossima apertura dell’evento EXPO 2015 ed il 
necessario coinvolgimento delle professionalità correlate all’e-
vento stesso;

Ritenuto di far decorrere l’applicabilità delle nuove modalità 
di rendicontazione per le doti non concluse attivate a partire dal 
giorno successivo alla pubblicazione della citata d.g.r. X/3144 
delibera di Giunta dalla data del 19 febbraio;

Considerato che la sopracitata modifica interviene esclusiva-
mente sulla sezione dell’Avviso Dote Unica Lavoro attinente ai 
servizi al lavoro ed alla formazione e che il presente provvedi-
mento non ha rilievi di natura finanziaria;

Dato atto che il presente provvedimento è adottato nel rispet-
to dei termini previsti dalla l. 241/90 e s.m.i

Richiamati i provvedimenti con cui sono stati definiti gli assetti 
organizzativi di avvio della X legislatura, e precisamente: 

• d.g.r. del 20 marzo 2013, n. 3 «Costituzione delle Direzioni 
Generali, incarichi e altre disposizioni organizzative – I Prov-
vedimento organizzativo – X legislatura»;

• d.g.r. del 29 aprile 2013, n. 87 « II Provvedimento organizza-
tivo 2013», con cui sono stati definiti gli assetti organizzativi 
della Giunta regionale con i relativi incarichi dirigenziali; 

• decreto del Segretario Generale n. 7110 del 25 luglio 2013; 

Vista la l.r. n. 34/1978 e successive modifiche e integrazioni, 
nonché il regolamento di contabilità e la legge regionale di ap-
provazione del bilancio di previsione dell’anno in corso; 

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi relativi alla IX e X Legislatura regionale;

DECRETA

1. di stabilire che le nuove modalità di rendicontazione del-
la formazione in Fascia di intensità di aiuto 1 e 2 saranno ap-
plicabili per le doti in corso attivate a partire dalla data del 19 
febbraio;

2. di far salve tutte le altre disposizioni previsti dall’Avviso Dote 
Unica Lavoro;

3. di attestare che, contestualmente alla data di adozione del 
presente atto, si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito internet 
www.lavoro.regione.lombardia.it.

Il dirigente della u.o. mercato del lavoro
Giuseppe Di Raimondo Metallo


